
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.13 

 

OGGETTO:Approvazione fabbisogno servizio assistenza domiciliare per il triennio 2012/2014      

 

 

L’anno duemilatredici addì dodici del mese di aprile alle ore dieci e minuti zero nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  No 

4. DAGA SALVATORE - Assessore Sì 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Legge Regionale  23  dicembre 2005, n.23   “ Sistema integrato dei servizi alla persona” . 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 – Riordino delle funzioni socio- assistenziali”; 

  

VISTO l’art. 21 della predetta Legge dispone che i Comuni dell’ambito e l’Azienda Sanitaria provvedano 

alla programmazione e alla realizzazione del sistema integrato dei servizi alla persona e all’attuazione 

locale dei livelli essenziali sociali e sociosanitari attraverso il Piano Locale Unitario dei Servizi; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n°40/32 del 06.10.2011 con la quale  sono state 

approvate le Linee Guida per la predisposizione e attuazione dei Piani Locali Unitari dei Servizi; 

 

VISTA la comunicazione della  Comunità Montana del  Gennargentu – Mandrolisai ,  prot. n. 536 del 

27.03.2013, con la quale , in qualità di Ente e gestore del Plus Distretto di Sorgono richiede il 

fabbisogno relativo al servizio assistenza domiciliare per il triennio 2012 -2014 ; 
   

VISTO il  Testo Unico  delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

ACQUISITI  i pareri  resi ai sensi  dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, riportati in calce al presente atto;  

 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE , per i motivi esposti in premessa, il fabbisogno delle ore occorrenti  a questo Comune  

per il servizio di assistenza domiciliare, per il  triennio  2012/2014 , secondo le risultanze riportate nel 

seguente  prospetto: 

 

ANNO FABBISOGNO ORE 

2012 N.   865,30 

2013 N.  1.100,00 

2014 N.  1.100,00 

 

DI DARE ATTO che nel caso in cui si superi l’importo di competenza previsto all’interno del fondo 

comune, questa  l’amministrazione garantirà la copertura finanziaria con fondi propri  del bilancio; 

 

DI DISPORRE  la trasmissione della presente deliberazione  alla Comunità Montana del Gennargentu-  

Mandrolisai  - Ente e gestore del Plus Distretto di Sorgono; 

 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con voti favorevoli unanimi;  

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

                        ( dottor Augusto Pili ) 

        

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:  ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DELLA  RAGIONERIA  

            -      dott.ssa Rosanna Lai - 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, 

del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


